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2. december 2025 · MTN/DW/la 

NYT fra Landsbestyrelsen   
Landsbestyrelsesmødet den 25. og 26. november 2025  
 
PIU 

Alle PIU-medlemmer og stedfortrædere har sagt ja til at fortsætte i PIU i overgangsåret 2026. 

PIU-medlemmerne i Ældre Sagen har haft en rigtig god studietur til Aalborg.  

 

Ældre Sagens politiske succeser  

Der blev orienteret om Ældre Sagens politiske succeser – Finanslov 2025:  

 

• Egenbetalingen for kommunal madlevering til ældre i eget hjem sænkes (200 mio. kr. 

afsat hertil) Landsbestyrelsen drøftede vigtigheden af, at madkvaliteten ikke falder 

uanset prisen. Det blev drøftet, om der skal yderligere fokus på ernæring.  

• 20 mio. kr. årligt til at udbrede velfærdsteknologi i ældreplejen 

• Sundhedsminister Sophie Løhde og Danske Regioner har lyttet til Ældre Sagens ønske:  

Ingen betaling for medicin på de kommende sundheds- og omsorgspladser 

• Ældre Sagen har påpeget, at stramt rammebeløb for almene boliger har bremset 

plejehjemsbyggeri i de store byer. Regeringen vil nu øge rammebeløb med 1 pct. 

landsdækkende og op til 20 pct. i højprisområder 

• Ældre Sagen har efterlyst flere seniorbofællesskaber. Regeringen har nu afsat 500 mio. 

kr. til nye senior-bofællesskaber over fire år. Målet er 3.000 nye boliger med fokus på 

tryghed og fællesskab for ældre. 

 

Rådet for et aldersvenligt Danmark  

Bjarne Hastrup deltager i Rådet for et aldersvenligt Danmark, som er nedsat af regeringen. 

Rådet mødes første gang i december. Lisbeth Knudsen er formand for rådet. Rådet skal skabe 

en aktiv og offensiv samfundsdebat, fx om, hvordan vi undgår aldersdiskrimination. Rådet skal 

identificere problemstillinger og udfordringer samt gerne komme med løsningsforslag. Dog må 

rådet ikke komme med forslag, der – som det formuleres – har ”udgiftsmæssig virkning”. 

 

Intern revision i lokalafdelingerne  

Landsbestyrelsen drøftede og godkendte følgende: 

Fra 1. januar foretages ikke intern revision efter 1. kvartal. Første interne revision bliver således 

en udvidet halvårsrevision. Godkendt af revisor.  

 

Isobros lokalforeningspulje 2025  

Mange af Ældre Sagens lokalafdelinger har været gode til at søge denne pulje.  

 

146 lokalafdelinger modtager tilskud fra puljen, der bliver i størrelsesordenen 5.622,00 

kr./lokalafdeling.  
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Beredskab  

Den 13. november 2025 blev der afholdt krisestyringsøvelse, hvor underdirektør Lars 

Linderholm deltog på vegne af Ældre Sagen. Der var 70 deltagere fra kommuner, politi, militær, 

virksomheder, civilsamfund, offentlige institutioner.  

 

Medlemslotteri og medlemstal  

Medlemstallet er 1.090.500 

Julelotteriet har en omsætning indtil videre på ca. 9 mio. kr.  

 

Kommunerne 

Vi har fokus på, at kommunerne IKKE bruger det tilskud, de har modtaget fra Christiansborg til 

ældreplejen, som hensigten var.  

 

Retningslinjer ved brug af AI 

Det er vigtigt, at retningslinjerne for bl.a. AI skabte billeder, billedbanken og mailadresser 

overholdes. Disse er udarbejdet for at forhindre, at lokalafdelingerne får bøder og for at 

beskytte medlemmerne. Det er problematisk, hvis enkelte frivillige ikke overholder dette. 

Foreningskonsulenten skal kontakte disse, idet det er vigtigt, at retningslinjerne overholdes.   

 

Landsbestyrelsen takker for en god delegeretforsamling 2025. 

 

Næste møde: 15. december 2025  

 


